
PappaBarn Seminarium i Uppsala 25 aug 2010 med rubriken: 
 

”Få till stånd ett fungerande föräldraskap, för barnets bästa, under pågående och efter en 
separation” 
  
PappaBarn lokalgrupp i Uppsala, under ledning av Paul Berglund, lockade ett 40-tal deltagare: 
Tjänstemän från socialtjänsten i Uppsala, Rädda Barnen, Bris, universitets genusforskning, advokater 
och intresserade pappor. 
  
Vid seminariet framträdde fyra föreläsare: 
 
Läkaren Pelle Billing, Malmö 
Journalisten Ingrid Carlqvist, Malmö 
Advokaten Birgitta Hållenius, Stockholm 
Riksdagsledamot (m), ledamot i civilutskottet (f.d. rådman Stockholms tingsrätt), Anti Avsan, Huddinge 
 
Pelle Billing är bloggare som intresserar sig speciellt för jämställdhetsfrågor. Hans inlägg handlade till 
stor del om utvecklingen av mäns och kvinnors roller som bakgrund till att dagens ordning där barns 
behov av pappor styrs av kvinnor/kvinnors synsätt. Peter berättade att män varit ute och jagat under 
tusentals år och kvinnan har tagit hand om bytet och barnen. 
  
Ingrid Carlqvist bloggar flitigt och spetsigt om kvinnlig dominans på barnområdet. Hennes avsnitt 
handlade mest om barns behov av pappor och manliga förebilder för att barn ska utvecklas till goda 
vuxna. Ingrid visade statistik på vad pojkar och män kan råka ut för som haft en frånvarande pappa. 
Man kan naturligtvis vända på steken och säga att pojkar och män som uteslutande uppfostrats av sin 
mamma råkar ofta ut för en massa elände. 
 
Birgitta Hållenius berättade om Trondheimsmodellen som en alternativ konfliktlösningsmodell för 
vårdnadsfall som kommer till tingsrätt. Trondheimsmodellen innebär att parterna i en konflikt vid första 
muntliga förhandling får stöd och hjälp av opartisk person från familjerätt för medling innan konflikten 
fördjupas och går till huvudförhandling. Metodiken prövas nu bl. a vid Södertörns tingsrätt. Metoden är 
resurskrävande men uppges leda till bättre resultat, dvs. att kontrahenterna i större utsträckning fås att 
fatta hur man bör agera som förälder för sina barns bästa. 
 
Anti Avsan deltar aktivt i (m):s arbete med deras familjepolitiska program. Han berättade om försöken 
att få fram en gemensam familjepolitik inom Alliansen. "Det ska inte löna sig att krångla" var en mening 
han uttalade som vi i PappaBarn instämmer i. 
 
Efter föreläsningarna tog diskussion vid, där viss enighet möjligen kunde förmärkas att "jo, pappor 
missgynnas i vårdnadskonflikter" och att det nog är bra för barn med både kvinnliga och manliga 
förebilder. Genusforskarna i publiken gick av någon anledning direkt efter anförandena. Personalen från 
socialtjänsten deltog inte i diskussionen, vilket däremot en representant från Uppsala Kvinnohus som 
inbjöd till fortsatt diskussion i ämnet. 


